AVE DOMINA ANGELORVM.

Domina Angelorū & quare. **M**ERITO Maria Angelorum Domina vocitatur, quia Angelica natura est velut Ancilla illa, cui insinat Regina Esther Maria innitur prædilectis; sicut humana natura est altera Ancilla, quæ eius colligit vestimenta, interprete S. Bonaventura, hoc est, eius virtutes & exempla. Sicut ergo nos eam NOSTRAM DOMINAM per excellentiam nominamus, in omni seculi gente & omni idiomate ita & Angeli eadem nomenclatura eam possunt honorare. Hoc tamen supra homines habent, quod ipsi sunt pater & filii huius Reginae & Domine eam honoris gratiam semper circumstantes, & eius iussu exequentes. Hi sunt filij Dei primogeniti, imobilantes eotam Deo & Mariæ eius. Hi sunt Astra matutina, Christum & Deiparam velut Solem & Lunam stipantia. Hi sunt Flores & Lilia Sponiam & Reginam circumdantia & coronantia.

Hanc ut Angelorum Reginam agnouit S. Gabriel Archangelus annuncians ei dignitatem Matris Dei, quam conquebarat hæc dignitas Regina Angelorum & hominum. Quapropter nonnulli censent eam flexis genibus ab ipso salutaram, quam formam præ quædam animæ imitatur leguntur, quæ quoties inchoabant Salutationem Angelicam, sive Rosarium recitando, sive officium altitudinæ pietatis feruntis Mariæ Deiparæ offerendo per frequentem repetitionem Salutationis Angelicæ, quæ & ipsa mystica erat Scala, per quam Angeli ante Deiparæ imaginem genua flectere solebant. Ita traditur de S. Margareta Hungarica, & de S. Maria Ognitica, quæ per plures horas solita fuit offerre Vingt Salutationes Angelicas maximo numero, semper tamen inchoans flectebat genua honoris scilicet & deuotionis gratia. Tradunt quoque

Monumenta Congregationis S. Georgij in Alaga in Hispania, illos qui eius auctores fuerunt a Beata Virgine Maria accepisse, Gabrielem Archangelum integras nouem horas in hac legatione apud Virgineum perstitisse, ac si ob incredibilem Virgineum modestiam, & maiestatem plusquam humanam & ob diuini Verbi carne induti præsentiam, in admirationem raptus discedere nequiret. Quod forte indicat Evangelista his verbis: *Et discessit Angelus ab ea.* Videtur in dicere eum rerum nouitate & magnitudine obstupescitum sic hæsilisse in conspectu Reginae Angelorum, ut aelli nequiret, donec eadem te exigente, quodammodo tamen inuitata loco discessit.

Hanc quoque Reginam & Dominam suam agnouerunt Angeli, in Nauitate Filij eius concinentes, *Gloria in excelsis Deo: agnouerunt enim eius Filij forer Marci, Regis Regum, Regis cælorum & Angelorum.* Au non tunc merito poterant illi occurrere illud, *Aue Regina Cælorum, Aue Domina Angelorum, Salue radix, salue terra, ex qua mundo lux est orta?* Nempe claritate ab ipsa procedente circumfusi tunc canunt Angeli. Tunc quoque tamquam Radix sancta, & tamquam Liliū florē suum germinans geminabat inter Lilia cælestia, laudans & lætabunda, prout delineperat ohm Propheta Isaias, c. 35.